### **Epílogo**

Por tanto, observen así los gloriosísimos administradores de las sagradas casas, como también aquellos a quienes se les encomendó que desempeñen tanto en esta feliz ciudad, cuanto en las provincias, las magistraturas superiores e inferiores, lo que nos ha parecido bien y ha sido declarado en esta sacra ley, temiendo la confiscación de los bienes y la pena capital, si violaran lo sancionado por nosotros. Exponga, pues, tu gloria en lugares visibles de esta feliz ciudad esta sacra ley nuestra, y transmítala también a las provincias, valiéndose para ello de los mandatos acostumbrados.

### **NUEVA CONSTITUCIÓN CLXV**

DISPOSICIÓN GENERAL SOBRE LAS VISTAS  
AL MAR DIRIGIDA A DOMINGO,  
GLORIOSÍSIMO PREFECTO  
DEL PRETORIO

Nos enseñó nuestra madre etc. No se debe impedir con obra nueva las vistas al mar dentro de los cien pies, no solamente en línea recta, sino también transversal. Porque esto añade también esta

tutionem custodit et novellam interpretatur.

### NOVELLA CLXVI

#### DE ADIECTIONIBUS

FLAVIUS THEODORUS PETRUS DEMOSTHENES, *magnificentissimus Praefectus sacrorum Praetoriorum, et Expraefecto regiae urbis, et Exconsule.* FLAVIUS FAUSTUS *et* FLAVIUS STEPHANUS FLAVIO ORTALINO, *clarissimo consulari Lydiae.*

Quum oporteat legibus et praeceptis nostrorum thronorum bene ordinata, si quando necesse sit, subditis clariora constituere, ne ulla quaestione vexentur tum in aliis, tum in sterilium adiectione, cum alii censeant eorum, qui ibi ex substantia fertilia possederint, proprioribus et confinibus eas adiiciendas esse, alii vero ad superiores et antiquiores conservas possessiones redeundum esse urgeant, alii denique ad cunctos simul, qui ante possederint, sine discriminine redeant: ex ipsis nos rebus moti ad rectam et iustum eius rei dignoscendae rationem pervenire voluimus, clara haec ac bene discriminata subditis nostris constituentes. Si quis igitur aliquando ex causa legibus cognita alienaverit agrum, vel praedium, vel terram, vel complexum possessionum totum alienaverit, deinde moriens postea substantiam suam ad extraneos vel liberos transmiserit, illique pari modo ex substantia, in quam successerunt, praedia, vel terras, vel agrum, vel complexum possessionum quendam alienaverint, et sterile factum sit id, quod a successoribus alienatum est, ita ut sterilium adiectioni locus sit, neque simul omnibus, qui ante possederunt, neque secundum ordinem successionis sterilitatis onus conservorum praediiorum imponi iubemus, sed prius quidem eum, qui id, quod nunc ad sterilitatem redactum est, ab illius liberis vel extraneis succes-